et Ianuensium gubernator, et suum venerandum consiIium Antianorum Comunis Ianue
in sufficienti numero congregatorum,et illorum qui ìnterfuerunt nomina sunt hec:
Franciscus de Auria, loco prioris, dominus Ingo de GrimaIdis, Sebastianus de Nigro,
NicoIaus de Franchis, Iohannis de Alegro, notarius, Miehael de Semino, Baptìsta: de
Zoalio, Obertus Senestrarius, et Antonius Lomelinus, cupientes quamdam exortam
differentiam inter Officium Protectorum Mahone Veterìs Cypri, asserens tres quartas
partes civitatis iurium et pertinentiarum Famaguste pro indiviso ad dietam Maonam
pertinere, ex una parte, et Comune Ianue, sive .. eius syndieum, hoc exprese
negantem, ex' altera, laudabiliter terminari, eIIegerunt, constituerunt et ordinaverunt
infrascriptos quinque eIIegantes doctores, quorum nomina sunt hec: dominus Amieus
de Moscosis, viearius dieti illustris domini gubernatoris, dominus Raymondinus de
Flisco, dominus Manfredus de Nigro ..., dominus Prosper ReveIIus, dictus de Uvada,
et dominus Thomas de Vivaldìs, in magistractum iudiees et commisarios ad videndum,
cognoscendum, et ipsis illustri domino gubernatori et consilio refferendum, quid iuris
in de et seu super differentia et controversia supradicta. Et ut iura dieti Comunis
in dieta causa, coram dieto magistractu et commissariis, pIene et copiose, ut convenit,
explicentur et ostendantur, eIIegerunt, constituerunt et nominaverunt alios infrascriptos
nobiles et discretos viros ad dieendum, aIIegandum, exponendum et ostendendum
iura Comunis in dieta causa, et ad asistendum pro dieto Comuni et patrocinium
ipsorum dieto .Comuni prestandum coram magìstractu et commisariis supradietis,
videlicet dominum Baptistam de I[c. CLXXIIr.] Iacopo et dominum AIaonum SpinuIam
sapientes dieti Comunis, Anthonium Cataneum Iacobi, Iacobum de Auria, Nieolaum
de .Marco et' Petrum de Fornariis, cives Ianue, nec non Conradum Mazurrum,
notarium et canceIIarium, syndieum dieti Comunis, de quorum omnium prompta
diligentia pIene confidunt. Et' si et in quantum cognoscatur ad protectores spectare
seu pertinére quod pretendunt, eo casu dicti J, domini commisarii subsequentur
cognoscant, et ut supra refferant quid iuris, de expensìs.: pro custodia, deffensione
et salute Famaguste et aliis pro Comune Ianue insolidum iam factis et etiam de
pro futuro fiendis... rex dominus Ianue, Anthonius de Credentia notarius et
caneeIIarius. Visis dieta comissione et contentis in ea, quodam instrumento
imposicionis et ordinacionis Maone Cipri, signato manu Raffaelis de Goasco de
Monelia, notarii, MOCCCLXXIII° , die IIIa februarii (A), quodam alìo instrumento
receptionis et admissionis quorum de novorum patronorum ad Maonam, signato manu
Raffaelis de Goasco de Monelia, notarii, MCCCLXXIIIo, die YIIIIa februarii (B), quodam
alioinstrumento receptionis et admisionis aliorum novissimorum patronorum ad
Maonarn, signato manu Raffaelis de Goasco de Monelia predicti, MCCCLXXIII, die
XXI februarii (C), quodam allo instrumento sive cedula pactorum primo faetorum
ad domino rege Cipri, existente exercitu circa Famagustam, signato manu Antonii
de Credentia, notarii, et extracto de cartulario Diversorum Negociorum domini tunc
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amirati (1), anno domini MOCCCLXXIII die X octobris (O), quodam alio instrumento
pacis 'facte inter dominum regem Cipri ex una parte et dominum amiratum (2) et
patronos ex altera, signato manu Antonii de Credentia, notarii, MOCCCLXXIIII, die
XXI mensis oetobris (E), quodam alio instrumento pactorum inter Comune lanue ex
una parte et protectores Maone Cipri factorum ante pacem factam cum domino (3)

lacobo rege Cipri, signato manu Antonii de Credentia, notarii predieti, MOCCCLXXXIII,
die XVII februarii (F), quodam aIio instrumento pacis facte in Ianue, tempore ducatis
domini Nicolai de Guarcho, inter dominum regern Cipri ex una parte et Comune
lanue ex altera, signato manu Antonii de Credentia predieti, MCCCLXXXIII, die XVIIII
februarii (G), quodam aIio instrumento proptestacionis Iacte (4) protectoribus Maone,
signato manu Anthonii de Credentia, notarii predictì, MOCCCLXXXIII, die XII iunii
(H), quodam aIio instrumento bayIie concesse magnifieo domino duci, ut privato,
signato manu Petri de Bargalìo, notarii, MOCCCLXXXVI, die XV septembris (I),

.quodam allo instrumento sententie late per magnifieum dominum Anthoniotum
tunc (5) ducem, signato manu Petri de BargaIio, notarii predieti, MCCCLXXXVII, die
IIII ìulìì (1<),. quodam alio instrumento sentencìe declaracionis partis pro qua Maonenses
sunt participes in Famagusta, extracto per Benevenutum de BraceIlis, notarium, de

, cartulario RaffaeIis de Goasco, notarii, testata MCCCLXXVII, die XI martii (L), quodam
aIio instrumento traddicionis et assignacionis decati Maonensibus asignati, signato
manu Petri de BargaIio, notarii supradieti, M°CCCLXXXVII0, die V iulii (M), quodam
aIio instrumento composicionis I[c. CLXXlIv.] ultimo faete cum domino .. rege per
Maonam testato per Anthonium de Credentia, notarium, MCCCLXXXXIo, die XXX
may et extracto de cartulario instrumentorum dieti Antonii per Georgium Stellam,
notarium (N).

Audietisque omnibus hiis que .domini' Baptista de Iacopo, Allaonus Spinula,
sapìentes Comunis lanue, Anthonius Cataneus Iacobi, Iacobus de Auria, Nìcolaus de
Marco et Petrus de Fornariis, cives Ianue, nec non Conradus Mazurrus notarius et
cancellarius (6), syndieus dicti Comunis ac etiam proteetores Maone Veteris Cypri
dicere, exponere, ostendere et allegare voluerunt et super premisis omnibus habita
matura delìberacione, Christi nomine invocato, Oeumque semper habentes pro ocuIis
et in mente, refferimus, ut infra, .videIicet dietam civitatem Famagustam, cum omnibus
iuribus et pertinentiis ipsius commodis utilitatibus et obvencionibus suis iurisdicione
atque mero et mixto imperio et gladii potestate et omnimoda segnoria pro tribus
quartis partibus esse diete Maone Veteriset ad ipsam pro dietis tribus quartis partibus
spectare et pertinere. Et reIiquam quartam partem esse Comunis lanue et ad ipsum
Comune dietam quartam partem spectare et' pertinere cum quarta parte iurium
pertinentiarum commodorum utilitatum et obventionum ipsius atque iurisdietionis,
cum mero et mixto imperio, gladii potestate, et omnimoda segnoria pro dieta quarta
parte. Item expensas factas et fiendas pro deffensione, et occasione deffensionis diete
civitatisFamaguste et 'pro predieta civitate, et occasione ipsius, spectare et pertinere
ad dietam Maonam .pro dietis tribus quartis partibus et ad dietum Comune pro dieta
quarta parte, et in omnibus et per omnia prout contentur in quadam sententia lata
inter dietum Comune ex una parte et dietam Maonam ex parte altera per... çollegìum
iudicium civitatis lanue sub anno MCCCLXXVlIo, die XV februarii, et iuxta forma
alterius ..sententie late in execucione et pro declaracione contentorum in dieta
sentencia, collegii per dominos Nieolaum de Montaldo et luanixium de Mari et socios,
sub anno de MOCCcoLXXVlIo, die VlIlIa marcii. Et etiam iuxta formam alterius
sentencie et declaracionis predictorum dominorum luanixii de Mari et sociorum sub
anno MOCCcoLXXVIIo, die VIIIIa marcii et de quibus omnibus lacius patet in quodam
pubIico instrumento protestacionis facte per dominum Dominìcum de Campofregoso,
tunc ducem lanue, in presentia sui consilii et officii provisionis in quo interserte
sunt lacius diete sentencie declaracìones de qua protestacione lacius patet publico
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instrumento scripto manu Raffaelis de Goascho notarii, sub anno MOCCcoLXXVlI o
die Xla marcii, et in pubIicam formam. extracto per Benvenutum de Bracellis.
notarium. Et dietos Maonenses et participes diete Mahone teneri et obligatos esse
ad solvendum. et restituendu~ dieto Comuni Ianue omnes et singulas dietas expensas
~actas usque. 10 pres~ntem dìem, tam ante sentencias predietas latas quam post, et
m futurum fìendas, m deffensione et. occasione deffensionis diete civitatis iuxta et
sec~ndum fo~mam dietarum sentenciarum et non aliter pro dietis tribus quartis
partibus. Et dictum Comune Ianue teneatur dietis Maonensibus seu participibus diete
Maone pro dietis tribus quartis partibus reddere et facere bonam racionem de
introytìbus, obventionibus et emolumentis diete civitatis perceptis per dietum Comune,
usque m presentem diem et percipiendis in futurum, donec dietum Comune solum
tenebit dietam civitatem Famaguste. '